
 

Lietuvos socialdemokratų partijos ir Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos 

 

BENDRADARBIAVIMO SUSITARIMAS 

2018 m. Gegužės  mėn. 04 d. 

Vilnius 

Lietuvos socialdemokratų partija (toliau LSDP), atstovaujama pirmininkėso Vilijos 

Blinkevičiūtės Gintauto Palucko ir Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjunga (toliau LSDJS), 

atstovaujama pirmininkėso Algimantės AmbrulaitytėsVaido Rusio, toliau kartu vadinamos 

„Susitariančiomis šalimis“, sudarė šią bendradarbiavimo susitarimą: 

1. SUSITARIMO OBJEKTAS: 

1.1.  Bendradarbiavimas, siekiant stiprinti susitariančių šalių bendravimą, tarpusavio 

paramos teikimą, bendrų tikslų siekimą ir patirties bei gerosios praktikos keitimąsi. 

 

2. BENDRADARBIAVIMO SRITYS: 

2.1.  Susitariančios šalys bendrai veiklai pasitelkia savo organizacinius išteklius, 

turimas žinias, įgūdžius, dalykinius ryšius. 

2.2. Susitariančios šalys bendrai organizuoja ir vykdo šias veiklas: 

2.2.1. Rengia ir vykdo bendras švietėjiškas ir kitokias programas, skirtas visuomenės 

narių, abiejų organizacijų narių ir darbuotojų ugdymui, siekiant apginti jų 

socialines, ekonomines teises ir teisėtus interesus. Jei reikia, vykdo bendrą šių 

programų ir projektų finansavimo paieška; 

2.2.2. Keičiasi susitariančioms šalims aktualia informacija; 

2.2.3. Derina bendras pozicijas susitariančioms šalims aktualiais socialiniais, 

ekonominiais, kultūriniais ir politiniais klausimais; 

2.2.4. Skleidžia žinias ir informaciją apie susitariančias šalis tarp narių ir darbuotojų; 

2.2.5. Vykdo kitą panašią veiklą, kuria siekiama šio susitarimo 1.1. punkte numatytų 

tikslų; 

2.3.  Susitariančios šalys nesiekia materialinės naudos iš veiklos, vykdomos šio 

susitarimo pagrindu. 

 

 

 

3. LSDJS ĮSIPAREIGOJA: 

3.1.  Apie savo veiklą informuoti LSDP. 



3.2.3.1.  Kviesti LSDP atstovus į LSDJS organizuojamus regioninius, 

nacionalinius ir tarptautinius renginius. 

3.3.3.2.  Skatinti LSDJS skyrių ir LSDP skyrių bendravimą ir bendradarbiavimą. 

3.4.3.3.  Populiarinti LSDP idėjas jaunimo tarpe. 

3.5.3.4.  Atstovauti socialdemokratines pozicijas regioninėse, nacionalinėse ir 

tarptautinėse jaunimo politikos struktūrose, moksleivių ir studentų savivaldos 

organizacijose. 

3.5.  Suformuoti analitinę grupę jaunų žmonių, gebančių analizuoti, vertinti, teikti 

pasiūlymus ir viešai pasisakyti įvairiais politiniais, socialiniai, ekonominiais bei 

kultūriniais klausimais. 

3.6. Savivaldybininkų tinklo formate kuruoti mentorystės programą su LSDP 

politikais, taip stiprinant jaunų žmonių susipažinimą su politikos užkulisiais ir 

pasirengimą rinkimams.  

3.7.  Raginti LSDJS narius ir kitus jaunus žmones stoti į LSDP. 

3.8.  Užtikrinti efektyvią informacijos sklaidą internetinėje erdvėje, įskaitant jaunimo 

ir jaunimo organizacijų elektronines konferencijas, socialinius tinklus, informacinius 

tinklalapius bei  LSDJS ar LSDJS partnerių valdomas internetines svetaines. 

3.9.  Aktyviai dalyvauti LSDP rinkiminėse kampanijose prisidedant prie rinkimų 

kampanijų planavimo, politinių programų rengimo, renginių organizavimo, 

dalyvavimo viešuose debatuose bei diskusijose ir kitų rinkiminių iniciatyvų. 

 

4. LSDP ĮSIPAREIGOJA: 

4.1.  Įtraukti LSDJS nacionalinės Valdybos siūlomos LSDJS narius į LSDP 

rinkiminius sąrašus, nustatant kvotą ne mažiau, kaip vienas LSDJS atstovas 

kiekviename rinkiminio sąrašo dešimtuke. Pagal šį punktą pakeisti ir LSDP statuto 58 

punktą.  

4.2.  Leisti LSDJS skyriams vykdyti veiklą LSDP skyrių patalpose, o LSDP centrinės 

būstinės patalpose sudaryti sąlygas LSDJS centrinio biuro veiklai. 

4.3.  Raginti LSDP narius, kurių amžius yra iki trisdešimt penkerių metų imtinai, stoti 

į LSDJS.  

4.4.  Sukurti ir įdiegti LSDJS narių stažuočių sistemą savivaldos, nacionalinėse ir 

europinėse institucijose. 

4.5.  Įtraukti LSDJS narius, kuriuos deleguoja LSDJS nacionalinė Valdyba, į LSDP 

delegacijas, vykstančias į tarptautinius Europos ir pasaulio socialistų renginius bei 

pažintines keliones į Europos Parlamentą ir kitas europines institucijas. 

4.6.  Užtikrinti, kad nemažiau kaip 10 LSDP nacionalinės Tarybos ir LSDP skyrių 

Tarybos narių, būtų LSDJS nacionalinės Valdybos deleguoti LSDJS nariai. Užtikrinti, 

kad tarp LSDP nacionalinės tarybos narių, būtų LSDJS nacionalinės Valdybos 

deleguoti LSDJS nariai. LSDJS kandidatus į LSDP nacionalinę tarybą siūlo pagal 

turimą narių skaičių: iki 100 narių – 1 kandidatas, 101-200 narių – 2 kandidatai, 201-



300 – 3 kandidatai, 301-400 – 4 kandidatai ir t.t., bet ne mažiau kaip 3 iš skirtintų 

regionų ir ne daugiau kaip 10 narių.  

4.6.4.7. Užtikrinti, kad tarp LSDP skyriaus tarybos narių, būtų LSDJS 

nacionalinės Valdybos deleguoti LSDJS nariai, priklausantys skyriui. LSDJS 

kandidatus į LSDP skyriaus tarybą siūlo pagal turimą skyriaus narių skaičių: iki 10 

narių – 1 kandidatas, 11-20 narių – 2 kandidatai, 21-30 – 3 kandidatai, 31-40 – 4 

kandidatai ir t.t., bet ne mažiau kaip 1 ir ne daugiau kaip 10 narių.  

4.8.  Užtikrinti, kad nemažiau kaip 5 LSDP nacionalinio Prezidiumo ir LSDP skyrių 

Prezidiumų narių, būtų LSDJS nacionalinės Valdybos deleguoti LSDJS nariai. 

Užtikrinti, kad tarp LSDP nacionalinio prezidiumo narių, būtų LSDJS nacionalinės 

Valdybos deleguoti LSDJS nariai. LSDJS kandidatus į LSDP nacionalinį prezidiumą 

siūlo pagal turimą narių skaičių: iki 300 narių – 1 kandidatas, 301-400 narių – 2 

kandidatai, 401-500 – 3 kandidatai, 501-600 – 4 kandidatai ir t.t., bet ne mažiau kaip 

1 ir ne daugiau kaip 10 narių. 

4.7.4.9. Užtikrinti, kad tarp LSDP skyriaus prezidiumo narių, būtų LSDJS 

nacionalinės Valdybos deleguoti LSDJS nariai, priklausantys skyriui. LSDJS 

kandidatus į LSDP skyriaus prezidiumą siūlo pagal turimą skyriaus narių skaičių: iki 

30 narių – 1 kandidatas, 31-40 narių – 2 kandidatai, 41-50 – 3 kandidatai, 51-60 – 4 

kandidatai ir t.t., bet ne mažiau kaip 1 ir ne daugiau kaip 10 narių.  

4.8.4.10.  Paskirti LSDJS pirmininką į LSDP Pirmininko pavaduotojus, bei LSDJS 

skyrių pirmininkus (arba atstovus) į LSDP skyrių pirmininkų pavaduotojus.  

 

 

5. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ IR BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS: 

5.1.  Susitariančių šalių ginčai, susiję su šios sutarties įgyvendinimu, sprendžiami 

Susitariančių šalių sutarimu, o nepavykus susitarti – teisės aktų nustatyta tvarka. 

5.2.  Ši susitarimas įsigalioja nuo sutarties pasirašymo datos. 

5.3.  Susitarimas sudarytas dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, po 

vieną kiekvienai Susitariančiai šaliai. 

5.4.  Susitarimas galioja iki vienos Susitariančios šalies raštiško pranešimo apie 

nutraukimą. 

 

 


